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Zbog tehnieke gre gke prilikom pisanja obrazloienja Predloga zakona o
izmjenama Zakona o porezu na dodatu vrijednost(br. 16-03/14-1, EPA 430),
dostavljamo novo obrazloienje Predloga zakona.

Z rica Kovaeevid



OBRAZL 'I ERIE

I Ustavni osnov za donoienje zakona

Ustavni osnov za donogenje ovog zakona saddan je u elanu 16 taeka 5 Ustava Crne
Gore, kojim je propisano da se zakonom ureduju druga pitanja od interesa za Crnu
Goru, u koje spada i uvodjenje poreza radi obezbjedjenja sredstava za finansiranje
javnih rashoda.

II Razlozi za donoienje zakona

Izmjene Zakona o porezu na dodatu vrijednost („Sluibeni list RCG", br. 65/01, 38/02,
72/02, 21/03, 76/05 i „Sluibeni list CG", broj 16/07 i 29/13), obrazIaZu se potrebom
uskladivanja Zakona sa Direictivom Savjeta 2006/112 EZ od 28. novembra 2006. godine
o zajedniekom sistemu poreza na dodatu vrijednost.
Naime, elanom 135 stay 1 the. (i) Direktive propisano je da su ddave elanice obavezne
izuzeti od oporezivanja kladenje, lutriju i ostale vrste kockanja, zavisno o uslovima I
ogranieenjima koje propisuju same ddave aanice.
Napominjemo da je Cma Gora na osnovu Sporazuma o stabilizaciji i pridruiivanju
Evropskoj zajednici preuzela obavezu usladivanja zakondavstva, sprovodenjem zakona i
pravila o konkurenciji (a. 8, 72 1100 Sporazuma), a Zakonom o izmjenama i dopuni
zakona o PDV-u postupljeno je suprotno preuzetoj obavezi iz Sporazuma.

Skupkina Crne Gore krajem juna 2013. godine usvojila je Zakon o izmjenama i dopuni
Zakona o porezu na dodatu vrijednost („Slubeni list CG", broj 29/13), kojim je u aanu
27 osnovnog teksta Zakona o porezu na dodatu vrijednost, brisana taeka 7, kojom je
bib propisano oslobodenje od plaeanja PDV-a na usluge igara na sreau i zabavnih igara,
po kom osnovu su se stekli uslovi za oporezivanje ovih usluga po opgtoj stopi PDV od
19%.

III Objainjenje osnovnih pravnih instituta

ban 1 - Ovom odredbom predlaie se da usluge igara na sreeu budu oslobodjene od
plaeanja poreza na dodatu vrijednost, a gto je u skladu sa Direktivom Savjeta 2006/112
EZ od 28. novembra 2006. godine o zajedniekom sistemu poreza na dodatu vrijednost.

6Ian 2 - Ovom odredbom predlaie se primjena navedenih rje genja osmog dana od dana
objavljivanja u „Sluibenom listu Crne Gore".



IV Usaglagenost sa evropskim zakonodavstvom i potvrdenim
medunarodnim konvencijama

Predmetni zakon ee u ovom dijelu biti uskladen sa Direktivom Savjeta 2006/112 EZ od
28. novembra 2006. godine o zajednieekom sistemu poreza na dodatu vrijednost.

V Finansijslca sredstva koja je potrebno obezbijediti
u budietu Crne Gore a sprovodenje Zakona

Za sprovodenje ovog zakona nije potrebno obezbjedivati dodatna sredstva iz budieta
Crne Gore.
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